
 

Direktorat za  

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.1 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-DPAP-

00-29a 
Strana 1 of 4 

 

                          

POZIV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA ZA NABAVKU ROBA 

 

 

Naziv projekta Nabavka opreme za preradu mesa 

Datum poziva: 23.11.2022 

Broj i datum IPARD ugovora: 09-908/21-2244/21 od 03.02.2022 god 

Aneks 1: 09-908/21-2244/30 od 21.10.2022 god 

 

 

Poštovani dobavljači, 

 

1. Pozvani ste da pošaljete ponudu sa tačnim cijenama i količinama za isporuku sljedećih stavki 

 

  

Instalacija za grijanje i hlađenje u objektu - VRV sistem 

1. 
  
  
  

Spoljašnja jedinica Kom 1 

Kapacitet : 8HP   

Radni opseg: -20C do +43C   

Rashladni fluid: R-410a   

2. Unutrašnja jedinica VRV sistema - parapetni model Kom 2 

  Priključna snaga hlađenje/grijanje : 90 W   

  Protok vazduha:8/6 m3 /min   

  Rashladni fluid: R-410a   

3. Unutrašnja jedinica VRV sistema - parapetni model Kom 1 

  Priključna snaga hlađenje/grijanje : 90 W   

  Protok vazduha:11/8,5 m3 /min   

  Rashladni fluid: R-410a   

4. Unutrašnja jedinica VRV sistema - parapetni model Kom 1 

  Priključna snaga hlađenje/grijanje : 110 W   

  Protok vazduha:14/11 m3 /min   

  Rashladni fluid: R-410a   

5. Individulani žičani kontroleri za VRV sistem  Kom 5 

6. 
Ispiranje instalacije azotom, ispitivanje na popustljivost i 
isušivanje Kom 1 

7. Dopunjavanje instalacije freonom  kg 2,3 

8. Puštanje VRV instalacije u rad Kom 1 

Instalacija multisplit sistema 

1. Spoljašnja jedinica Multi split sistema Kom 1 



 

Direktorat za  

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.1 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-DPAP-

00-29a 
Strana 2 of 4 

  Radni režim: -15-46C   

  Rashladni fluid: R-410a   

  Napajanje : 1~, 230V, 50Hz   

2. Unutrašnja jedinica split sistema (kasetna jedinica) Kom 1 

  Kapacitet hlađenja 2,5Kw   

  Kapacitet grijanja 3,2KW   

3. Dekoracioni panel za kasetnu jedinicu Kom 3 

4. Nosač za spoljašnju jedinicu, kao i prateća šrafovska roba 
Komplet  
1 

5. Dopuna isntalacije rashladnim fluidom R410a 0,6 kg 

6. Montaža instalacije - spoljašnjih i unutrašnjih jedinica Kom 3 
 

 

Napominjemo da je ugovorena cijena za navedene stavke  11.483,40 €  (ovo je iznos bez PDV-a). 

 

2. Morate dostaviti ponudu za sve stavke navedene u ovom pozivu. PonuĎena cijena će se 

vrednovati za sve stavke zajedno, a ugovor će se dodijeliti kompaniji koja ponudi najniţu 

procijenjenu ukupnu cijenu za sve stavke. 

 

Vaša ponuda mora da sadrţi ime kupca kome se podnosi (ime potencijalnog kupca), mora biti datirana 

(naveden datum ponude) i ovjerena pečatom (ukoliko je moguće). Ponuda se  moţe dostaviti poštom, 

lično ili elektronskim putem. U slučaju dostavljanja ponuda poštom ili lično, ponude se dostavljaju u 2 

(dvije) istovjetne  kopije u papirnoj i elektronskoj verziji, sa napomenom NE OTVARAJ – ponuda za 

korisnika  (Ime korisnika) SHAMADE - CO( naziv projekta) Nabavka opreme za preradu mesa) na 

adresu: 

 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede - Direktorat za plaćanja   

 

Moskovska 101  

81000 Podgorica   

Telefon: 00 382 20 672 026; 00 382 67 205 790 

 

U slučaju da se ponude šalju elektronskim putem, moraju se poslati na sljedeću e-mail adresu: 

E-mail: dostavljanje.ponuda@mpr.gov.me 

 

3. Uz duplikat Vaše ponude i na crnogorskom jeziku, treba dostaviti adekvatnu tehničku 

dokumentaciju i katalog(e) i ostale štampane materijale ili relevantne informacije (na 



 

Direktorat za  

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.1 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-DPAP-

00-29a 
Strana 3 of 4 

crnogorskom jeziku) za svaku ponuĎenu stavku, uključujući i nazive i adrese firmi koje pruţaju 

usluge servisa u Crnoj Gori(naziv zemlje). 

 

4. Svaki ponuĎač moţe podnijeti samo jednu ponudu. Ponude moraju podnijeti postojeća preduzeća 

koja nemaju vlasničkih, srodničkih ili partnerskih veza sa korisnikom. PonuĎači moraju da 

dostave i dokaz o registraciji za djelatnost za koju izdaju ponudu. 

 

PonuĎači su odgovorni za realnost i razumnost iznosa i istinitost informacija navedenih u ponudama. 

 

5. Sve stavke iz ponude koja su jednake ili iznad 100.000 € bez PDV-a, moraju biti porijeklom iz 

sljedećih zemalja: Drţave članice EU (Austrija, Belgija, Bugarska, Kipar, Hrvatska, Češka 

Republika, Danska, Estonija, Finska, Francuska, Njemačka, Grčka, MaĎarska, Irska, Italija, 

Letonija, Litvanija, Luksemburg, Malta, Holandija, Poljska, Portugal, Rumunija, Slovačka, 

Slovenija, Španija, Švedska),  Ujedinjeno Kraljevstvo, i/ili od zemalja korisnica IPA-e (Albanija, 

Bosna i Hercegovina, Sjeverna Makedonija, Srbija, Kosovo UNSCR br. 1244/1999, Crna Gora, 

Turska), i/ili od zemalja korisnica Instrumenta evropskog susjedstva i partnerstva  (Alţir, 

Jermenija, Azerbejdţan, Bjelorusija, Egipat, Gruzija, Izrael, Jordan, Liban, Libija, Moldavija, 

Maroko, Palestinska Uprava Zapadne Obale Gaze, Ruska Federacija, Sirija, Tunis i Ukrajina i/ili 

od zemalja evropskog ekonomskog područja: Norveška, Lihtenštajn i Island. 

 

6. Rok do kojeg za korisnika treba da dostavite Vašu/e ponudu/e na adresu naznačenu u stavu 2 je: 

08.12.2022 (treba dati najmanje 15 dana od dana objavljivanja poziva). 

 

7. Ponudu/e treba da dostavite u skladu sa sljedećim instrukcijama: 

 

i) CIJENE: Cijene treba navesti za isporuku CIP Podgorica(mjesto odredišta/isporuke) za 

uvezenu robu, odnosno EXW za domaću isporučenu robu, uvećana za cijenu dostave do mjesta 

isporuke, u skladu sa INCOTERMS 2010. Cijene treba da budu izraţene u eurima (EUR). 

ii) VREDNOVANJE PONUDA: Ponude za koje se utvrdi da u značajnoj mjeri odgovaraju 

tehničkim specifikacijama će se vrednovati poreĎenjem njihove cijene.  

Prilikom vrednovanja ponuda, Kupac će odrediti za svaki predlog procijenjenu cijenu kojom se 

mijenja cijena iz ponude ispravljanjem bilo koje od sljedećih aritmetičkih grešaka: 

 a) u slučajevima gdje postoji neslaganje izmeĎu cifara izraţenih brojevima i slovima, u 

obzir će se uzeti iznos izraţen slovima; 

 b) u slučajevima gdje postoji neslaganje izmeĎu cijene po komadu i ukupnog iznosa tog 

reda koji proističe iz mnoţenja cijene po komadu sa količinom, u obzir će se uzeti navedena 

cijena po komadu; 

 c) ukoliko Dobavljač ne prihvati takvu ispravku, njegova ponuda će biti odbijena. 

 

Pored ponuĎene cijene, procijenjena cijena mora obuhvatiti sve carine, uvozne ili druge daţbine i 

naknade koje se primjenjuju na robu uvezenu u  Crnoj Gori. 

 

TakoĎe, iznosi navedeni u ponudama moraju biti izraţeni u EUR, u svakoj ponudi ponuĎač je 

duţan da jasno naznači da li je porez na dodatu vrijednost (PDV )  uključen u cijenu i iznos i 

procenat PDV-a.  



 

Direktorat za  

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.1 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-DPAP-

00-29a 
Strana 4 of 4 

             Procenat PDV-a treba navesti za zemlju Dobavljača. 

 

 iii) DODJELA NARUDŢBINE:  Narudţbina će se dodijeliti ponuĎaču koji ponudi najniţu 

procijenjenu cijenu a koja ispunjava traţene standarde tehničke i finansijske sposobnosti.  

Odabrani ponuĎač će potpisati Ugovor sa Kupcem. Ugovor mora biti potpisan od obije strane i 

pečatiran i mora sadrţati odredbe za: 

- datum potpisivanja, 

- tačna informacija o imenu kupca i dobavljača, 

- naziv investicije, 

- ukupnu cijenu investicije izraţenu u brojevima i riječima, bez PDV-a 

- rok za završetak i/ili isporuku investicije, 

- rok i uslove garancije. 

iv) VALIDNOST PONUDE: Vaša ponuda (ponude) treba da vaţi najmanje četrdeset pet (45) 

dana od datuma označenog kao rok za prijem ponuda. 

8. Za dodatne informacije kontaktirajte: 

Dejan Kneţević 

 Broj telefona: 067271674 

 Fax:  _________________________ 

 E-mail: plana@t-com.me 

 

_____________________ 

                       Potpis 

M.P 


